

Riksskattenämndens verksamhetsberättelse för år 1956

Nämnden har under året sammanträtt in pleno 32 dagar, därvid sammanträdena regelmässigt pågått hela dagen. Därjämte har nämnden hållit 5 sammanträden för behandling av ärenden angående tillämpning av dubbelbeskattningsavtal. Därutöver har hållits ett antal sammanträden för överläggningar med olika organisationer m. fl., därvid nämnden företrätts av ordföranden samt någon eller några av de övriga ledamöterna.

Antalet under året inkomna ansökningar enligt förordningen den 1 juni 1951 (nr 442) om rätt att av riksskattenämnden erhålla förhandsbesked i taxeringsfrågor utgjorde 226. Från föregående år kvarstodo oavgjorda 101 sådana ärenden. Av dessa sammanlagt 327 ärenden avgjordes 171 genom meddelade förhandsbesked medan 35 avvisades, 17 återkallades och 104 kvarstodo oavgjorda vid årets utgång. I 38 ärenden, vari förhandsbesked meddelats under året, fullföljdes talan av part genom besvär hos regeringsrätten. I stämpelavgift för meddelade förhandsbesked har under året influtit sammanlagt 41.122 kronor.

Under året ha inkommit 93 ärenden angående dispens beträffande fondskatt. Av sistnämnda ärenden kvarstodo vid årets utgång 12 oavgjorda.

Antalet övriga hos nämnden diariesförda framställningar av olika slag — bortsett från nedan särskilt omnämnda grupper av ärenden — utgjorde 109, nämligen 11 remisser från Kungl. Maj:t eller chef för statsdepartement, 1 remiss från riks-

dagens justitieombudsman, 6 framställningar från landskamrerare eller taxeringsintendent, 20 framställningar från statliga myndigheter, 4 framställningar från kommunala myndigheter, 29 framställningar från närings- och intresseorganisationer, 30 framställningar från enskilda samt 8 övriga ärenden.

Nämnden har författingsenligt granskat de av landskamrerarna upprättade förslagen till anvisningar för 1957 års allmänna fastighetstaxering ävensom — i likhet med tidigare år — de av landskamrerarna upprättade förslagen till anvisningar för 1957 års taxering.

Nämndens kansli har — liksom tidigare år — genom rådgivning, tillhandahållande av tryck m. m. lämnat taxeringsmyndigheterna viss medverkan. Vidare har kansliet ombesörjt tryckning och distribution av förteckning över värden å vissa icke börsnoterade aktier att tjäna till ledning vid 1956 års taxering. Publikationen "Meddelanden från riksskattenämnden" har under år 1956 utkommit med 6 nummer.

Antalet under året inkomna ärenden rörande tillämpning av dubbelbeskattningsavtalen med Danmark, Finland och Norge har utgjort 180.

Antalet inkomna ärenden rörande tillämpningen av handräckningsavtal (med Danmark, Finland och Norge) har fortsatt att kraftigt öka. Under år 1956 inkommo sålunda 7.433 sådana ärenden.

Beloppet av de skatter, som i handräckningsärenden uttagits och redovisats från



FÖRENINGSSÄRENDEN

Föreningen Hallands läns taxeringsordförande

har haft årsmöte å Grand Hotell i Halmstad den 19 mars 1957 under ordförandeskap av borgmästaren Åke Svensson, Halmstad. Av föreningens 106 medlemmar var ett 40-tal närvarande.

Till styrelseledamöter omvaldes borgmästaren Åke Svensson, Halmstad, häradskrivaren Daniel Cervin, Halmstad, expeditionsförstandaren Robert A. Bengtsson, Fridhemsberg, och förste landskanslisten Gösta Thell, Halmstad, samt nyvaldes lantbrukaren Erik Pettersson, Bingsgärde, Hallandsås.

Styrelsesuppleanter blev kronokamreren Axel Kumlin, Halmstad, och landskanslisten Åke Pedersen, Halmstad.

Vid konstituerande sammanträde utsåg styrelsen till ordförande borgmästaren Åke Svensson, till vice ordförande häradskrivaren Daniel Cervin och till sekreterare och kassör förste landskanslisten Gösta Thell.

Taxeringsintendenten Olof Israelsson höll efter årsmötesförhandlingarna ett mycket uppskattat föredrag om en del nyheter vid årets taxeringsarbete och om den nya taxeringsförordningen. Efter föredraget följde diskussion, varpå sammanträdet avslutades med gemensam supé.

och till Danmark, Finland och Norge, har under år 1956 utgjort:

svensk skatt uttagen i Danmark	kr.	37.607
» » » » Finland	»	110.365
» » » » Norge	»	69.318
dansk » » » Sverige	»	55.506
finsk » » » »	»	90.781
norsk » » » »	»	251.845

200

TAXERINGS HUMOR

Förtörnad äkta man.

(Ur besvär).

”Mig förefaller det, som om Ni inte kunde eller ville läsa rätt innantill. Jag har varit gift sedan 1940 och har ingen lust att bli förklarad för ogift, då skatten skall betalas.”

Hotfullt

(ur en besvärsskrivelse)

”Med anledning av återopade skattsedel anholder jag härmed att taxeringsnämndens ordförande eller den styrelse eller annan sammanslutning av taxeringsmyndigheter omedelbart meddelar mig av vilken anledning Ni så våldsamt avviker från uppgift från arbetsgivare.

Om det förhåller sig så att någon felnotering från Eder sida kommit till stånd är jag beredd att förstå ett misstag, men är det helt nöjaktligen en upptaxering från Eder sida kommer jag att returnera skattsedeln, samtidigt som jag slutar att arbeta för att som invalid släcka mitt livs törst på Sveriges Herrgård Socialvården.”

Förklaring till felaktig deklaration.

”Träffade en pojke på Festo som hjälpte mig med deklarationen förstog nästan att han inte skulle klara uppdet såg så besvärad ut när han plockade ned pappererna, nu har jag träffat en ny kille som är mycket bättre reder nya uppgiften är tacksam att jag fått tillfälle att sända en ny blankett och förklara mig”.

Till historien hör att inte heller den nya killen kunde klara upp det.

Grov okunnighet.

Jag fann blanketterna hos min dotter, som jag inte visste om.